INDICAÇÃO Nº 2422 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, a instalação de um poste de iluminação pública na Rua Paraisópolis, em frente ao número 161, no Bairro Esplanada.

JUSTIFICATIVA

Os moradores da localidade tem reclamado que no período da noite, o trecho que compreende o número 161 e próximos, é muito escuro por conta que os outros postes de iluminação ficam distantes da localidade. Por isso, relatam que as pessoas do bairro que precisam voltar para a casa tarde da noite, sejam estudantes, mulheres ou pessoas idosas, passam por situações de insegurança e medo devido a falta de iluminação.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 26 de novembro de 2019.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

26 de novembro de 2019
)